

**Escola Tancredo de Almeida Neves
Comitê Executivo Tancredo Neves
Mapa comparativo de preço por item**

Modalidade de Licitação adotada: Convite Nº 1

Data da abertura: 24 de agosto de 2022

Hora início: às 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de higiene/limpeza, material elétrico, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				M.J SERVIÇOS		F.S.COMERC.SERVI		PAP. MUNDO		PAP. AMAZÔNIA		A.A.C.ROCHA		J.S. CORDEIRO	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unid	Total	Unit.	Total
1	Papel A4 210x297x500 caixa com 10 resmas.	Cx	22	265,00	5830,00	256,80	5649,60	29,50	649,00	251,90	5541,80	270,00	5.940,00	253,20	5570,40
2	Clipe niquelado 4/0 caixa com 50 unidades.	Cx	15	5,75	86,25	3,00	45,00	2,00	30,00	1,95	29,25	2,32	34,80	2,48	37,20
3	Clipe niquelado 6/0 caixa com 100 unidades.	Cx	15	5,75	86,25	3,00	45,00	2,90	43,50	2,80	42,00	2,99	44,85	8,20	123,00
4	Pincel marca texto chanfrado caixa c/ 12 unidades: verde, amarelo e rosa.	Cx	6	21,20	127,20	21,60	129,60	13,50	81,00	12,50	75,00	15,24	91,44	16,20	97,20
5	Pilhas pequena AAA cartela com 16 unidades. Modelo Alcalina	Cx	3	20,75	62,25	25,68	77,04	0,00	0,00	18,90	56,70	40,00	120,00	30,90	92,70
6	Grampeador de metal para papel 26/6 até 50 Folhas, universal a 17 preto 953511	Unid	10	20,25	202,50	48,00	480,00	35,00	350,00	18,90	189,00	33,01	330,10	53,00	530,00
7	Toner lexmark comoativo MX310 c/ tiragem para até 10.000 cópias	Unid	2	240,00	480,00	152,10	304,20	0,00	0,00	220,00	440,00	225,91	451,82	0,00	0,00
8	Toner para impressora brother 5652	Unid	8	145,00	1160,00	153,40	1227,20	0,00	0,00	64,90	519,20	65,96	527,68	0,00	0,00
9	Molhador de dedos 12g, Código:70482	Unid	10	3,90	39,00	3,60	36,00	2,50	25,00	5,90	59,00	3,23	32,30	3,29	32,90
10	Percevejos nº 4, em aço latonados dourado, caixa c/ 100 unidades	Cx	10	3,80	38,00	36,00	360,00	8,00	80,00	2,90	29,00	5,73	57,30	53,00	530,00
11	Papel cartão tamanho 50cm x 70cm, gramatura 250 g/m² (cores: 10 branco, 10 preto, 10 vermelho 10 rosa, 10 amarelo)	Unid	50	1,75	87,50	1,80	90,00	1,22	61,00	1,20	60,00	1,24	62,00	1,28	64,00
12	Papel Especial Premium branco A4 medindo 210mm x 297mm, contendo 50 folhas Diplomata liso (Certificado)	Pt	10	25,20	252,00	28,80	288,00	20,00	200,00	13,70	137,00	15,98	159,80	14,20	142,00
13	Corretivo líquido 18ml, caixa c/ 12 unidades, referência 706909	Cx	3	29,70	89,10	30,00	90,00	18,99	56,97	17,99	53,97	22,30	66,90	21,00	63,00
14	Pasta safonada A4 transparente, 31 divisórias.	Unid	10	0,00	0,00	72,00	720,00	65,00	650,00	64,00	640,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Borracha de apagar 2 cores 40g, caixa c/ 60 unidades	Cx	5	0,00	0,00	19,20	96,00	0,00	0,00	15,50	77,50	40,56	202,80	16,00	80,00
16	Lâmpada de Led bulbo 25w, cor da lâmpada branco frio (6500k). Voltagem: 110V/220V (Bivolt). Referência do Fabricante: 20405	Unid	50	39,75	1987,50	38,40	1920,00	0,00	0,00	31,90	1595,00	32,25	1.612,50	0,00	0,00
17	Cadeado de Latão com 2 Chaves 70mm, LT-60. Ref: 135108	Unid	7	57,20	400,40	133,92	937,44	0,00	0,00	55,90	391,30	94,24	659,68	0,00	0,00
18	Grampo para grampeador nº 26/8 caixa c/ 5000 grampos	Cx	5	13,20	66,00	31,20	156,00	15,00	75,00	12,50	62,50	15,53	77,65	0,00	0,00
				-		304,20		25,00		9.499,22		-		-	

19	Grampo para grampeador nº 26/6 caixa c/ 5000 grampos	Cx	10	5,10	51,00	7,20	72,00	4,80	48,00	4,50	45,00	9,10	91,00	6,28	62,80
20	Caixa de Arquivo Morto Polidello Ofício 0326. Com 25 Unidades.Formato: Ofício Composição: Plástico Corrugado.Peso: 0191 kg Dimensões: 360 x 135 x 248 mm. Espessura: 2,6 mm	Cx	50	7,70	385,00	9,60	480,00	5,75	287,50	5,50	275,00	6,21	310,50	6,90	345,00
21	Registrador A/Z com visor ofício Preto, Spiral	Unid	50	15,20	760,00	19,20	960,00	10,00	500,00	9,80	490,00	13,00	650,00	13,00	650,00
22	Caneta Esferográfica Cristal Original Dura Mais, Azul Ponta Média de 1,0mm, 835205 - CX 50 UM	Cx	10	35,75	357,50	31,80	318,00	24,00	240,00	23,40	234,00	39,38	393,80	26,00	260,00
23	Caneta Esferográfica Cristal Dura Mais, A Clássica Preta, Ponta Média de 1,0mm, 835208 - CX 50 UM	Cx	10	35,75	357,50	31,80	318,00	24,00	240,00	23,40	234,00	39,38	393,80	26,00	260,00
24	Organizador de escritório triplo Cor: azul e amarelo	Unid	2	68,00	136,00	133,20	266,40	50,00	100,00	48,00	96,00	49,85	99,70	40,00	80,00
25	Almofada carimbo N.3 preta 6,7x11,0cm CX 1 UM	Unid	3	7,20	21,60	8,40	25,20	6,00	18,00	6,30	18,90	13,03	39,09	6,38	19,14
26	Almofada carimbo N.3 azul 6,7x11,0cm CX 1 UM	Unid	3	7,20	21,60	8,40	25,20	6,00	18,00	6,30	18,90	13,03	39,09	6,38	19,14
27	Cola branca 1litro Cascorez Extra 1406741 Henkel PT	litro	3	98,00	294,00	61,44	184,32	14,99	44,97	19,00	57,00	20,01	60,03	32,00	96,00
28	Cola para isopor,não tóxica.Bico Aplicador pronto para o uso.1 frasco 90g	Frasco	40	6,25	250,00	14,40	576,00	6,00	240,00	4,45	178,00	7,40	296,00	4,68	187,20
29	Cola p/ madeira 100g 1406938	Unid	5	9,80	49,00	25,20	126,00	0,00	0,00	23,90	119,50	27,80	139,00	0,00	0,00
30	Pistola p/ cola quente fina 10-12W bivolt 43755510	Unid	5	16,75	83,75	19,20	96,00	12,00	60,00	17,00	85,00	11,58	57,90	16,00	80,00
31	Pistola p/cola quente grossa 40w biv. preta 4008 Make	Unid	5	22,75	113,75	27,60	138,00	16,50	82,50	15,90	79,50	16,04	80,20	18,00	90,00
32	Tesoura uso geral 21cm 160/8N Mundial	Unid	5	9,45	47,25	9,60	48,00	7,00	35,00	10,90	54,50	12,55	62,75	5,60	28,00
33	Cola epóxi 16g Durepoxi Líquido 1621049	Unid	3	14,20	42,60	33,60	100,80	0,00	0,00	13,90	41,70	18,75	56,25	0,00	0,00
34	Prendedor de papel 32mm 300132 pct c/12	Pct	1	0,00	0,00	18,00	18,00	10,00	10,00	9,90	9,90	8,76	8,76	12,00	12,00
35	Prendedor de papel 19mm 300119 pct c/ 12	Pct	1	0,00	0,00	14,40	14,40	8,00	8,00	9,90	9,90	7,55	7,55	18,00	18,00
36	Prendedor de papel 51mm 300151 pct c/ 12	Pct	1	0,00	0,00	57,60	57,60	25,00	25,00	24,50	24,50	13,26	13,26	28,00	28,00
37	Percevejo 9,5mm dourado caixa c/ 100 unidades	Cx	10	0,00	0,00	4,80	48,00	3,00	30,00	2,90	29,00	5,63	56,30	3,90	39,00
38	Extrator de grampo espátula galvanizado	Unid	10	1,99	19,90	2,40	24,00	2,00	20,00	1,89	18,90	3,61	36,10	3,20	32,00
39	Tinta para impressora Epson (preta)	Unid	10	15,00	150,00	36,00	360,00	0,00	0,00	75,00	750,00	6,80	68,00	120,00	1200,00
40	Lápis de cor Eco Lápis 24 Cores	Cx	50	10,75	537,50	10,80	540,00	0,00	0,00	9,90	495,00	11,21	560,50	10,20	510,00
41	Tesoura escolar 14cm (Cores sortidas) 3767/5	Unid	50	2,45	122,50	4,80	240,00	3,00	150,00	2,40	120,00	3,13	153,50	4,90	0,00
42	Grampo Trilho Para Pasta Macho Fêmea 80mm Caixa C/ 50 Um	Pct	3	15,20	45,60	14,40	43,20	18,00	54,00	18,00	54,00	15,75	47,25	13,68	0,00
44	Perfuradora manual para encadernações c/ espiral. Possui uma gaveta especial para depósito de resíduos. Perfuração: Redonda. Extensão de perfuração: 360 mm. Quant. de punções: 60.Capac. de perfuração: até 20fol	Unid	1	792,00	792,00	1.618,50	1618,50	0,00	0,00	765,00	765,00	772,50	772,50	899,00	0,00
45	Caixa de som Ativaq 12 master voice MV312 Bluetooth Usb bateria, gravação + tripé + microfone KSR KS58.	Unid	1	0,00	0,00	1.038,70	1038,70	0,00	0,00	1.020,00	1020,00	1.097,66	1.097,66	0,00	0,00
46	Carrinho de supermercado, 90 lts duplo, rolamentos blindados.	Unid	1	1.120,00	1120,00	1.140,10	1140,10	0,00	0,00	899,00	899,00	932,24	932,24	0,00	0,00
47	Cadeira reclinável ergonômica de couro, de 90 a 155 graus e trava em qualquer ângulo, giratória com apoio para os pés, Cor A. 108 cm -	Unid	1	745,00	745,00	2.156,00	2156,00	0,00	0,00	1.690,00	1690,00	1.692,50	1692,50	0,00	0,00
TOTAL PARCIAL				794,00		304,20		25,00		9.499,22		155,47		108,00	
TOTAL GERAL				832,00		347,40		105,97		14.423,32		155,47		108,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2022. Publicado no D.O.E. nº 13.350 de 16/08/2022, classificamos *pelo critério de menor preço por item* as empresas **M. J. SERVIÇOS** ganhadora dos itens:29 e 47 com o valor de **R\$ 832,00** (OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS); **F. S. P. DE SOUZA**, ganhadora dos itens: 07 e 42 com o valor de **R\$ 347,40** (TREZENTOS E QUARENTA E SETE E QUARENTA CENTAVOS); **PAPELARIA MUNDO** ganhadora dos itens: 09, 25 26 e 27 com o valor de **R\$ 105,97** (CENTO E CINCO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS); **PAPELARIA AMAZÔNIA** ganhadora dos itens: 1,2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,13,14,15,16,17,18, 19,20,21,22,23, 28,31,33,37,38, 40,41, 44,45 e 46, com o valor de **R\$ 14.423,32** (QUATORZE MIL OITOCENTOS QUATROCENTOS EVINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS); **A.A.C.ROCHA** ganhadora dos itens: 30, 34,35,36,39 com o valor de **R\$ 155,47** (CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS); **J.S.CORDEIRO** ganhadora dos itens: 24 e 32, com o valor de **R\$ 108,00** (CENTO E OITO REAIS).

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista